Đồng chí Nguyễn Văn Giang, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh; lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, huyện, thành phố dự họp.

Theo kế hoạch, năm nay lễ hội đến Trần được tổ chức với quy mô cấp tỉnh. Thời gian tổ chức trong 5 ngày, khai mạc tối ngày 24/2/2021 (ngày 13 tháng Giêng năm Tân Sửu), bao gồm các nghi lễ truyền thống như lễ dâng hương tại mộ các vua Trần, tế mở cửa, lễ rước thủy và rước bộ, lễ bái yết... Các hoạt động phần hội diễn ra từ ngày 25 - 27/2/2021 (14 - 16 tháng Giêng năm Tân Sửu) với các phần thi cổ cá, thi pháo đất, thi gói bánh chưng, thi kéo lửa nấu cơm cốm, liên hoan hát văn...

Đối với ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch tỉnh Thái Bình, năm nay cũng là năm đầu tiên hoạt động được tổ chức với quy mô cấp tỉnh. Dự kiến lễ khai mạc ngày hội diễn ra tới ngày 21/3/2021.